

Mpr nr. A030020

Dato : 18800310

Forfatter:Holm

Emnegruppe: Psykiatet

Tekst: Sundhedskollegiet. Spørgsmål vedr. indl af skutte tilfælde, hvor der er suicidalfare. Kollegiet har hørt, at der kan* gå flere uger inden akutte tilfælde optages på anstalterne, og at der kan være tale om både selvmordstruede og alment farlige patienter, Holm svarer, at man kan ekspedere en ansøgning på få dage, blot postgangen er regelmæssig. Man bestræber sig på at indlægge de tilfælde, der har størst chance for helbredelse, nemlig dem, der ikke har varet så længe. De andre tilfælde optager man nødigt, da del vil tage pladsen op i længere tid. En anden hæmsko er betalingen for patienterne. I de fleste tilfælde skal man have en ordning på betalingen, men i det tilfælde, hvor den der ønsker en patient indlagt, anses for vederhæftig kan indlæggelsen ekspederes hurtigt. I anstaltens nuværende situation er indlæggelse meget vanskelig, fordi anstalten er overbelagt, og der er ikke megen afgang. Derfor har man en ekspektantliste, hvor patienterne optages i den orden de optræder på listen. Dette kan vare længe. Man slås med det problem, dat der er vanskeligt at få reelle oplysninger, fordi alle ansøgere er opsatte på at få deres egne tilfælde indlagt. I øvrigt beder anstalten om at blive gjort bekendt med de enkelte tilfælde, der klages over, for at kunne besvare anklagerne

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20030/1HTM/030-020.htm>

SE NEDENFOR

Kjøbenhavn, den 10^{de} Marts 1880.

Ad Forsamling i Sundheds-Collegiet angaaende
forskjellige Forsold med Pindsgygnestalkerne for i Landet, og
der blandt opmærksomhed paa at der skal i akutte Tilfælde og i
saarlige Tilfælde, som naar Forbudet med Døft til Plenum,
nudeg naar der er Plads paa de Yallerne, kan medgaae flere
Ligge med at faae en Kabinet med akutte Pindsgygnestalkere
paa en af disse paa indvillige Oustaller, om saa end det er
for Forøgelse til faste Indloggelser.

Den Omladning af Sundheds-Collegiet sig meddelte
en Forsamling af Forsoldene med Indloggelser i Pindsgygnestalkere
for Hørsjælland, og af de Oarsager, som der
er, at der med disse forvælgende færdige flere
Ligge, skal i akutte Tilfælde.

Præsident G. Schmidt Tegner Thomsen Regeliter
Medlemmer: Njalomay Støffeld og Lørdan
Folkant.

Danm.

L
Cil

Indlogge med Pindsgygnestalkere for Hørsjælland

naar deruost en Rads bliver ledig ved lidetruening eller Dødsfald, ved Fal-
 des en af Excerptantene, og Resten er de ^{at man} de ubekendte og følgende
 circumstansen som Excerptant, men tillige og tager Hensyn til, om det er et
 meget frit Tilfælde, om den Syge er færdig for sig selv eller sine Onkel,
 om han ~~kan~~ ^{opholder sig} i Hjemmet og under Forhold, som ere værdelige for Onkel-
 venne osv., Hensyn som formentlig ere kiinnde og velbegrundede, men
 som idvrigt ere værdelige at gennansøge, idet de modtagne Onkelvisninger ofte
 ere mangelfulde og idet man møder en stadig Stræben, baade fra Private
 og fra Autoriteter, efter at fremstille ~~deres~~ vedkommendes egne Tilveener
 som lodligt trængende til at komme i Betragtning.

Idet jeg i det Foranstaaende saavith muligt har givet en korrekt
 Fremstilling af Forholdene ved Indlæggelsen af Patienter paa den nævnte
 Strængsaaustalt ~~og~~ ^{derfor} til Bevarelse af det høje Kollegiums
 Forspørgsel herom, er jeg mig dermed ikke i Stand til at besvare den
 anden Del af Forspørgselen, nemlig Spørgsmaalet om de Aarsager, som bevir-
 ke, at der ^{endog naar der er Plads paa Aanstalten} med Indlæggelsen advaaligvis henjaars flere Lige selv i største Til-
 fælde, idet en saadan Raagevæbning ikke har fundet Sted i de 2 Aar, i
 hvilke jeg har haft den Ære at forestaa Aanstaltens Styrelse, ligesom
 jeg ogsaa maa indtale, at jeg i min Optraeden i denne Retning har fulgt
 den Tradition, som er mig efterlatt af min Forjædger i Embedet.

Til Slutning vilde jeg erbotligt henstille til det høje Kollegiums
~~Ansættelse~~ ^{derfor} ~~at~~ ~~specielle~~ ~~om~~ ~~det~~ ~~maatte~~ ~~finde~~ ~~Anledning~~ ~~til~~ ~~for~~ ~~saavith~~ ~~specielle~~
 Tilfælde har begrundet den fremsatte almindelige Aare, da at gaa
 Aanstalten beskjæftiget til at indtale sig om disse, idet det ~~de~~ ^{de} ikke er an-
 det end vore Aanstalten af Forspørgsel at indtale sig med virkelige Opfat-
 telser og fæslapige Bedømmelser af denne Optraeden i ~~der~~ ^{der} ~~et~~ ^{et} saa virkligt
 Aanstaltende som Medlemmen af Patienter, der ~~have~~ ^{have} brugt til hurtig
 Hjælp.

15
 —
 3 80. H.

Til
 det kongelige Sundhedscollegium.

(Adressen til Herrens ved Koll.: Naturrad, Dr. Schleisner,
 Stadler i Kjøbenhavn.)